BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
TỔNG CỤC DU LỊCH

Số:        /TCDL-KS
V/v: lấy ý kiến bình chọn
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 5 năm 2019

Giải thưởng Du lịch Việt Nam năm 2019

     Kính gửi:..............................................................................

Để tổ chức xét tặng giải thưởng đối với một số cơ sở dịch vụ du lịch có chất lượng phục vụ tốt nhất trong năm 2018, Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch đã ban hành Quy chế tổ chức Giải thưởng Du lịch Việt Nam tại Quyết định số 1250/QĐ-BVHTTDL ngày 02 tháng 4 năm 2019 (đăng tải trên trang web của Tổng cục Du lịch: www.vietnamtourism.gov.vn). Đây là giải thưởng thường niên của ngành Du lịch do Tổng cục Du lịch phối hợp với Hiệp hội Du lịch Việt Nam tổ chức.
Đến nay, Ban Tổ chức Giải thưởng Du lịch Việt Nam đã nhận được hồ sơ đăng ký tham gia của các tổ chức, doanh nghiệp.
Nhằm đảm bảo tính khách quan, chính xác, Ban Tổ chức gửi tới các cơ quan, đơn vị để xin ý kiến bình chọn (danh sách bình chọn trong Phiếu kèm theo đây).
 Phiếu bình chọn gửi về Tổng cục Du lịch trước ngày 10 tháng 6 năm 2019.
Trong quá trình bình chọn nếu cần trao đổi thêm, đề nghị liên hệ Vụ Khách sạn, điện thoại: 0439421061 (133), Fax: 0439424115./.

Trân trọng cảm ơn./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Vụ KS, LHH (1.000).
	               TỔNG CỤC TRƯỞNG

                  Nguyễn Trùng Khánh

PHIẾU BÌNH CHỌN CÁC TỔ CHỨC, DOANH NGHIỆP
ĐẠT GIẢI THƯỞNG DU LỊCH VIỆT NAM NĂM 2019
(Kèm theo công văn số      /TCDL-KS ngày    tháng 5 năm 2019
của Tổng cục Du lịch)

I. DOANH NGHIỆP LỮ HÀNH: Chọn tối đa 10 doanh nghiệp cho mỗi nhóm A, B VÀ C
	STT
	Tên đơn vị
	Tỉnh,
 thành phố
	Đồng ý
	Không đồng ý

	  A
	Doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành quốc tế đón khách du lịch vào Việt Nam

	1.
	Cty TNHH MTV Dịch vụ Lữ hành Saigontourist
	Tp. Hồ Chí Minh

	2.
	Công ty CP Lữ hành Quốc tế Kim Liên
	Hà Nội

	3.
	Cty CP Dịch vụ Du lịch Bến Thành
	Tp. Hồ Chí Minh

	4.
	Cty CP Du lịch Exotissimo Việt Nam
	Tp. Hồ Chí Minh

	5.
	Cty CP Du lịch & Tiếp Thị GTVT Việt Nam - Vietravel
	Tp. Hồ Chí Minh

	6.
	Cty TNHH Lữ hành Pegas Misr Việt Nam
	Khánh Hòa

	7.
	Công ty TNHH Du lịch H.I.S Sông Hàn Việt Nam
	Đà Nẵng

	8.
	Công ty Cổ phần Lữ hành Fiditour
	Tp. Hồ Chí Minh

	9.
	Cty Cổ phần Du lịch Apex Việt Nam
	Tp. Hồ Chí Minh

	10.
	Công ty TNHH JTB - TNT
	Tp. Hồ Chí Minh

	11.
	Công ty TNHH Thương mại và Du lịch Anex Việt Nam
	Khánh Hòa

	B
	Doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa

	1.
	Cty TNHH MTV Dịch vụ Lữ hành Saigontourist
	Tp. Hồ Chí Minh

	2.
	Cty CP Du lịch Việt Nam VITOURS
	Đà Nẵng

	3.
	Cty CP Dịch vụ Du lịch Chợ Lớn
	Tp. Hồ Chí Minh

	4.
	Cty CP Dịch vụ Du lịch Bến Thành
	Tp. Hồ Chí Minh

	5.
	Cty Lữ hành Hanoitourist
	Hà Nội

	6.
	Công ty CP Du lịch VietSense
	Hà Nội

	7.
	Cty CP Du lịch & Tiếp Thị GTVT Việt Nam - Vietravel
	Tp. Hồ Chí Minh

	8.
	Công ty Cổ phần Lữ hành Fiditour
	Tp. Hồ Chí Minh

	9.
	Công ty CP ĐT TM DV Du lịch Đất Việt
	Tp. Hồ Chí Minh

	10.
	Cty Cổ phần Du lịch Hòa Bình Việt Nam
	Tp. Hồ Chí Minh

	11.
	Cty TNHH Vietrantour
	TP. Hà Nội

	12.
	Cty TNHH Du lịch Sa Co
	Tp. Hồ Chí Minh

	C
	Doanh nghiệp kinh doanh lữ hành quốc tế đưa khách du lịch ra nước ngoài

	1.
	Cty TNHH MTV Dịch vụ Lữ hành Saigontourist
	Tp. Hồ Chí Minh

	2.
	Cty CP Dịch vụ Du lịch Bến Thành
	Tp. Hồ Chí Minh

	3.
	Cty Lữ hành Hanoitourist
	Hà Nội

	4.
	Cty CP Du lịch & Tiếp Thị GTVT Việt Nam - Vietravel
	Tp. Hồ Chí Minh

	5.
	Công ty Cổ phần Lữ hành Fiditour
	Tp. Hồ Chí Minh

	6.
	Cty CP Dịch vụ Du lịch Chợ Lớn
	Tp. Hồ Chí Minh

	7.
	Công ty TNHH Du lịch Trần Việt
	Tp. Hồ Chí Minh

	8.
	Công ty CP Hanoi Redtours
	Hà Nội

	9.
	Công ty CP Du lịch TM và Đầu tư Hà Nội
	Hà Nội

	10.
	Công ty CP Truyền thông Du lịch Việt
	Tp. Hồ Chí Minh

	11.
	Cty TNHH Vietrantour
	TP. Hà Nội

	12.
	Công ty CP Đầu tư Du lịch Hà Nội
	TP. Hà Nội

II. CƠ SỞ LƯU TRÚ DU LỊCH: Chọn tối đa 10 khách sạn cho mỗi nhóm A và B.
	STT
	Tên đơn vị
	Tỉnh,
thành phố
	Đồng ý
	Không đồng ý

	  A
	Khách sạn 5 sao tốt nhất Việt Nam

	1.
	InterContinental Hanoi Westlake
	Hà Nội

	2.
	Le Indochina
	Bắc Ninh

	3.
	Khách sạn Đồng Khởi Grand
	Tp. Hồ Chí Minh

	4.
	Mường Thanh Luxury Nha Trang
	Khánh Hòa

	5.
	Champa Island Nha Trang Resort Hotel Spa
	Khánh Hòa

	6.
	Laguna Lăng Cô
	Thừa Thiên Huế

	7.
	JW Marriott Hotel Hanoi
	Hà Nội

	8.
	Dalat Palace
	Lâm Đồng

	9.
	Bến Thành Rex
	Tp. Hồ Chí Minh

	10.
	The Imperial
	Bà Rịa Vũng Tàu

	11.
	InterContinental Nha Trang
	Khánh Hòa

	12.
	Lotte Hà Nội
	Hà Nội

	13.
	Khách sạn nghỉ dưỡng Sông Giá
	Hải Phòng

	14.
	Vinpearl Resort & Spa Đà Nẵng
	Đà Nẵng

	15.
	Premier Village Danang Resort Managed by Accor Hotels
	Đà Nẵng

	16.
	Duyên Hà Resort Cam Ranh
	Khánh Hòa

	17.
	Flamingo Đại lải Resort
	Vĩnh Phúc

	18.
	Hyatt Regency Danang
	Đà Nẵng

	19.
	Four Seasons The Nam Hai
	Quảng Nam

	20.
	Furama Resort Đà Nẵng
	Đà Nẵng

	21.
	Melia Hanoi
	Hà Nội

	22.
	Sheraton Hà Nội
	Hà Nội

	23.
	Metropole Hanoi
	Hà Nội

	24.
	InterContinental Danang Sun Peninsula Resort
	Đà Nẵng

	25.
	Vinpearl  Cần Thơ
	Cần Thơ

	26.
	Grand Ho Tram Strip
	Bà Rịa Vũng Tàu

	27.
	Vinpearl Resort & Spa Halong
	Quảng Ninh

	28.
	Vinpearl Resort & Spa Phú Quốc
	Kiên Giang

	29.
	Vinpearl Resort & Spa Nha Trang Bay
	Khánh Hòa

	30.
	Vinpearl Hotel Hà Tĩnh
	Hà Tĩnh

	B
	Khách sạn 4 sao tốt nhất Việt Nam
	Tỉnh,
thành phố
	Đồng ý
	Không đồng ý

	1.
	Mường Thanh Quy Nhơn
	Bình Định

	2.
	Vạn Phát Riverside
	Cần Thơ

	3.
	Stay hotel
	Đà Nẵng

	4.
	Malibu
	Bà Rịa Vũng Tàu

	5.
	Khách sạn Hoàn Cầu (Hotel Continental Saigon)
	Tp. Hồ Chí Minh

	6.
	Sài Gòn Hạ Long
	Quảng Ninh

	7.
	Eden Resort
	Kiên Giang

	8.
	Pandanus Resort
	Bình thuận

	9.
	Khách sạn Thiên Ý
	Thanh Hóa

	10.
	Hoi An Beach Resort
	Quảng Nam

	11.
	Park Royal Saigon
	Tp. Hồ Chí Minh

	12.
	TTC Premium - Michelia
	Khánh Hòa

	13.
	Yasaka Saigon Nha Trang
	Khánh Hòa

	14.
	Sài Gòn Đông Hà
	Quảng Trị

	15.
	TTC Cần Thơ
	Cần Thơ

	16.
	La Sapinette Đà Lạt
	Lâm Đồng

	17.
	Hà Nội Fortuna
	Hà Nội

	18.
	Khách sạn Isena
	Khánh Hòa

	19.
	Novotel Nha Trang
	Khánh Hòa

	20.
	Grand Palace
	Bà Rịa Vũng Tàu

	21.
	Hoàng Yến
	Bình Định

	22.
	Mường Thanh hội An
	Quảng Nam

	23.
	Teracotta Hotel & Resort Dalat
	Lâm Đồng

	24.
	Sài Gòn-Phú Quốc
	Kiên Giang

	25.
	Royal Lotus Hotel Hạ Long
	Quảng Ninh

	26.
	Belle Maison
	Quảng Nam

	27.
	Hoàng Sơn Peace
	Ninh Bình

	28.
	Mường Thanh Grand Sài Gòn Centre
	Tp. Hồ Chí Minh

	29.
	Hội An Historic Hotel
	Quảng Nam

	30.
	Avani Hai Phong Harbour View
	Hải Phòng

	31.
	Dragon King Đà Lạt
	Lâm Đồng

	32.
	Seahorse resort and Spa
	Bình Thuận

	33.
	Bamboo Village Beach Resort & Spa (Làng tre Mũi Né)
	Bình Thuận

	34.
	Sài Gòn Đông Hà
	Quảng Trị

	35.
	Sài Gòn Đà Lạt
	Lâm Đồng

	36.
	Mường Thanh Quy Nhơn
	Bình Định

	37.
	Sài Gòn Ninh Chữ
	Ninh Thuận

	38.
	Golf Phú Mỹ
	Bà Rịa Vũng Tàu

III. DOANH NGHIỆP VẬN CHUYỂN KHÁCH DU LỊCH:
Lựa chọn tối đa: 05 doanh nghiệp cho mỗi nhóm A và nhóm B.
	STT
	Tên đơn vị
	Tỉnh,
thành phố
	Đồng ý
	Không đồng ý

	  A
	Doanh nghiệp vận chuyển khách du lịch bằng đường thủy

	1.
	Cty Cổ phần Thương mại và Đầu tư Du thuyền Quốc tế HTC (Era Cruise)
	Hải Phòng

	2.
	Cty TNHH Du thuyền Bhaya
	Quảng Ninh

	3.
	Cty CP Đầu tư phát triển thương mại và du lịch Đại Dương Xanh
	Hải Phòng

	4.
	Cty Cổ phần Những cánh buồm phương Đông (Oriental sails)
	Hà Nội

	5.
	Cty TNHH Hoàng đề du thuyền (Emperor cruises)
	Hà Nội

	6.
	Cty CP Du thuyền năm sao Tuần Châu (ParadiseVietnam)
	Quảng Ninh

	B
	Doanh nghiệp vận chuyển bằng khách du lịch ôtô

	1.
	Công ty TNHH Dịch vụ Minh Việt
	Hà Nội

	2.
	Công ty TNHH Vận Tải Du lịch và Dịch vụ Thương Mại Long Hiền
	Đà Nẵng

	3.
	Công ty CP Inter Bus Lines
	Hà Nội

	4.
	Cty Cổ phần Du lịch Hòa Bình Việt Nam
	Tp. Hồ Chí Minh

	5.
	Cty TNHH MTV Dịch vụ Lữ hành Saigontourist
	Tp. Hồ Chí Minh

IV. NHÀ HÀNG ĂN UỐNG PHỤC VỤ KHÁCH DU LỊCH: Lựa chọn tối đa 10 nhà hàng ăn uống phục vụ khách du lịch hàng đầu Việt Nam.
	STT
	Tên đơn vị
	Tỉnh,
thành phố
	Đồng ý
	Không đồng ý

	1.
	Tàu nhà hàng Elisa.

	Tp. Hồ Chí Minh

	2.
	Nhà hàng Khu bảo tồn làng nhà sàn dân tộc sinh thái Thái Hải
	Thái Nguyên

	3.
	Nhà hàng Tháp Ngà (Bình Xuyên 2)
	Tp. Hồ Chí Minh

	4.
	Nhà hàng Khách sạn Isena
	Khánh Hòa

	5.
	Nhà hàng Khu Du lịch Văn Thánh - Làng Du lịch Bình Quới
	Tp. Hồ Chí Minh

	6.
	Nhà hàng ẩm thực Làng Chài Hạ Long
	Quảng Ninh

	7.
	Nhà hàng Việt Nam House
	Tp. Hồ Chí Minh

	8.
	Tổ hợp nhà hàng Hải Đăng Plaza
	Hải Phòng

	9.
	Nhà hàng Ngọc Lục Bảo
	Quảng Ninh

	10.
	Du thuyền nhà hàng HaLong Princess Day Cruise
	Quảng Ninh

	11.
	Nhà hàng Coco Á
	Hà Nội

	12.
	Nhà hàng Yeebo
	Tp. Hồ Chí Minh

V. CƠ SỞ MUA SẮM PHỤC VỤ KHÁCH DU LỊCH: Lựa chọn tối đa 04 cửa hàng mua sắm phục vụ khách du lịch hàng đầu Việt Nam.
	STT
	Tên đơn vị
	Tỉnh,
thành phố
	Đồng ý
	Không đồng ý

	1.
	Công ty TNHH Thiết kế thời trang Tân Mỹ
	Hà Nội

	2.
	Công ty TNHH HanoiA
	Hà Nội

	3.
	Hiệu Vải Bebe
	Quảng Nam

	4.
	Công ty Cổ phần Dịch vụ Du lịch Thương mại và thời trang Yaly
	Quảng Nam

VI. KHU DU LỊCH: Lựa chọn tối đa 05 khu du lịch hàng đầu Việt Nam
	STT
	Tên đơn vị
	Tỉnh,
thành phố
	Đồng ý
	Không đồng ý

	1.
	Công ty TNHH MTV Du lịch Giải trí Thiên Đường Bảo Sơn
	Hà Nội

	2.
	Công ty CP Dịch vụ Cáp treo Bà Nà
	Đà Nẵng

	3.
	Công viên Suối Khoáng Nóng Núi Thần Tài
	Đà Nẵng

	4.
	Vịnh Hạ Long
	Quảng Ninh

	5.
	Thung lũng tình yêu
	Lâm Đồng

	6.
	Khu sinh thái Giáo dục về quê
	Tp. Hồ Chí Minh

	7.
	Cty Cổ phần Du lịch Sài Gòn - Madagui
	Lâm Đồng

	8.
	Khu du lịch Sinh Thái Vàm Sát
	Tp. Hồ Chí Minh

	9.
	Khu Du lịch Khai Long
	Cà Mau

	10.
	Công viên Văn hóa Đầm Sen
	Tp. Hồ Chí Minh

	11.
	Cty CP Du lịch Lâm Đồng
	Lâm Đồng

	12.
	Khu Du lịch Vinpearl Land Nha Trang
	Khánh Hòa

	13.
	Khu Du lịch Vinpearl Land Phú Quốc
	Kiên Giang

	14.
	Khu Du lịch Vinpearl Nam Hội An
	Quảng Nam

VII. ĐIỂM DỪNG CHÂN PHỤC VỤ KHÁCH DU LỊCH: Lựa chọn tối đa 03 điểm dừng chân phục vụ khách du lịch hàng đầu Việt Nam.
	STT
	Tên đơn vị
	Tỉnh,
thành phố
	Đồng ý
	Khồng đồng ý

	1.
	Điểm dừng chân AStop
(Công ty TNHH AStop)
	Phú Yên

	2.
	Điểm dừng chân V52
	Hải Đương

	3.
	Công ty Cổ phần trạm dừng chân du lịch xanh (Mekong Rest Stop Tiền Giang
	Tiền Giang

Lưu ý:

1. Người bình chọn đánh dấu X vào ô Đồng ý hoặc Không đồng ý.

2. Trường hợp cơ quan, đơn vị tham gia bình chọn thì ghi rõ tên đơn vị và tên tỉnh, thành phố nơi có trụ sở của cơ quan, đơn vị:
.........................................................................................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................
3. Trường hợp cá nhân tham gia bình chọn thì ghi rõ họ tên, đơn vị và chức danh:
....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

6